1~0_4
imnroo

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

TE, Q5.171:Pffi
PA   -44 Q /XJ 1
FLS

UNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
ADRIANO DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de baterias para suprir as necessidades do município de Bom
Jardim/MA.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, CNPJ sob o n°06.229.975/0001-72, vem solicitar que sejam realizadas
pesquisas de preços em face dos produtos especificados em anexo para formalização de processo de
contratação.

A aquisição de baterias se faz necessária pois a utilização da frota da Prefeitura Municipal, e
Secretarias é frequente e, como o prazo de duração destas peças é finito, é imprescindível efetuar a troca
para manter a segurança e o correto funcionamento dos veículos, maquinários e motocicletas que são
utilizados pela municipalidade na manutenção do bom andamento dos serviços públicos como um todo.

Diante disso, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência analisar a possibilidade
da realização de pesquisa de preços para o fornecimento dos serviços acima mencionados, conforme
termo de referência anexo.

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos princípios da
padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em selecionar a proposta mais
vantajosa.

Bom Jardim/MA, 05 de agosto de 2021.

Respeitosamente,
Cleutegilso S  il.  Gonçalves
Ser. Mufl. de , 	i  +NI 	e Planejamento

Portaria nO  I 	O 1 - GB/PMBI

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Portaria N°01.2021 - GB

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000